

法人単位事業活動計算書
（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,916,328,350	4,916,876,495	△548,145
		老人福祉事業収益	58,378,549	56,660,511	1,718,038
		児童福祉事業収益	262,652,650	259,236,457	3,416,193
		保育事業収益	442,238,576	389,856,769	52,381,807
		就労支援事業収益	26,854,029	28,398,884	△1,544,855
		障害福祉サービス等事業収益	3,393,795,272	3,404,117,070	△10,321,798
		生活保護事業収益	638,641,645	614,608,799	24,032,846
		中国帰国者支援・交流事業収益	42,743,993	44,268,751	△1,524,758
		経常経費寄附金収益	3,111,283	9,507,000	△6,395,717
		その他の収益	10,230,460	9,099,397	1,131,063
		サービス活動収益計(1)	9,794,974,807	9,732,630,133	62,344,674
	費用	人件費	6,936,830,237	6,802,794,714	134,035,523
		事業費	1,386,306,829	1,496,123,139	△109,816,310
		事務費	965,878,407	989,629,318	△23,750,911
		就労支援事業費用	28,265,006	31,594,145	△3,329,139
		利用者負担軽減額	18,474,455	19,545,895	△1,071,440
		減価償却費	882,302,461	890,849,283	△8,546,822
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△240,137,389	△254,142,037	14,004,648
		その他の費用	46,429	61,905	△15,476
		サービス活動費用計(2)	9,977,966,435	9,976,456,362	1,510,073
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△182,991,628	△243,826,229	60,834,601
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,154,838	2,289,107	△134,269
		受取利息配当金収益	12,272,439	29,094,205	△16,821,766
		その他のサービス活動外収益	80,538,600	78,388,873	2,149,727
		サービス活動外収益計(4)	94,965,877	109,772,185	△14,806,308
	費用	支払利息	7,577,161	8,386,532	△809,371
		積立資産評価損	81,269,565	150,141,700	△68,872,135
		その他のサービス活動外費用	27,308,526	32,756,036	△5,447,510
		サービス活動外費用計(5)	116,155,252	191,284,268	△75,129,016
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△21,189,375	△81,512,083	60,322,708	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△204,181,003	△325,338,312	121,157,309	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	112,269,996	530,527,696	△418,257,700
		施設整備等寄附金収益	0	500,000	△500,000
		固定資産受贈額	0	660,000	△660,000
		固定資産売却益	349,999	0	349,999
		特別収益計(8)	112,619,995	531,687,696	△419,067,701
	費用	固定資産売却損・処分損	7,097,770	130,468,577	△123,370,807
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△16,336,807	16,336,807
		国庫補助金等特別積立金積立額	112,269,996	530,527,696	△418,257,700
		特別費用計(9)	119,367,766	644,659,466	△525,291,700
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△6,747,771	△112,971,770	106,223,999
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△210,928,774	△438,310,082	227,381,308	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		△210,928,774	△438,310,082	227,381,308	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		7,946,101,030	7,124,698,637	821,402,393
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		7,735,172,256	6,686,388,555	1,048,783,701
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		816,702,480	1,591,006,475	△774,303,995
	その他の積立金積立額(19)		501,525,506	331,294,000	170,231,506
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		8,050,349,230	7,946,101,030	104,248,200